РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ
 ГОРОДСКАЯ ДУМА

           РЕШЕНИЕ

     «29» августа 2012 год                                                                                                      № 208
г.Батайск

Об      утверждении        перечня          имущества

 предлагаемого    к    передаче   из  государственной
собственности         Ростовской        области            в
муниципальную   собственность    муниципального
 образования    «Город   Батайск»

С целью передачи имущества из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность города Батайска, в соответствии с требованиями, установленными п.11ст.154  Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области  в муниципальную собственность муниципального образования «Город Батайск» Ростовской области, согласно приложению.
2. Комитету по управлению имуществом города Батайска (Крючкова Т.В.):
1) направить утвержденный перечень в министерство имущественных и земельных отношения, финансового оздоровления предприятий и организаций Ростовской области;
2) провести организационные мероприятия по передаче из государственной собственности Ростовской области  в муниципальную собственность муниципального образования «Город  Батайск» имущества, указанного в приложении к настоящему решению;
3) по завершении передачи имущества внести изменения в реестр муниципального имущества города Батайска.
3. Признать утратившим силу решение Батайской городской Думы от 28.07.2011 № 113 «Об утверждении перечня предлагаемого к передаче имущества из государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального образования «Город Батайск».
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету города, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Овсюков А.И.).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Председатель

Батайской городской Думы

                        И.Ю.Любченко
Лист согласования прилагается:
Приложение

 к решению
                                                                                                          Батайской городской Думы

                                                                                                                от  «29»   августа  № 208
Перечень

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области в  муниципальную собственность муниципального образования «Город Батайск»

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуали-зирующие характеристики имущества

	1.
	Государственное  автономное образовательное учреждение начального профессионального образования  Ростовской области «Профессиональное училище № 108»
	Нежилое здание

литер Б
	Ростовская обл.,

 г. Батайск,

ул. Матросова, 1г

	Инвентарный номер:

01020001,

площадь:

общая  1699,7 кв.м

	2.
	Государственное  автономное образовательное учреждение начального профессионального образования  Ростовской области «Профессиональное училище № 108»
	Земельный участок
	Ростовская обл.,

 г. Батайск,

ул. Матросова, 1г
	площадь

2036 кв.м,

кадастровый номер

61:46:0012302:357

1